SICOOBCREDIEMBRAPA.COM.BR
QL 06 Conjunto 06 Casa 20 - LagoSul
71.620-065 - Brasília/DF
Telefone: (61) 2107-4000

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CREDIEMBRAPA - LTDA –
SICOOB

CNPJ n° 02.338.666/0001-80 / NIRE n° 5340000424-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre
Admissão CrediEmbrapa Ltda. - Sicoob, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca seus delegados, que nesta data são 28 (vinte e oito), em
condições de votar, representantes dos 10.852 (dez mil, oitocentos e cinquenta e dois),
associados, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser
realizada no dia 21 de junho de 2024, às 8h (oito horas), em primeira convocação, com
a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados; às 9h (nove horas), em segunda
convocação, com a presença de metade dos delegados mais um; ou às 10h (dez horas),
em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) delegados, para
deliberar sobre o seguinte assunto, que compõe a ordem do dia:

I – Assembleia Geral Extraordinária:

1. Ratificar decisão tomada pelo Conselho de Administração, em sua 271ª Reunião
Ordinária realizada em 21/12/2022, de suspender o pagamento de cédulas de
presença em reunião dos colegiados (Conselho de Administração e Conselho
Fiscal), dentre outras medidas saneadoras tomadas na mesma reunião, como
forma de buscar resultados econômicos mensais positivos para a Cooperativa, e
até que esses resultados fossem alcançados.

OBSERVAÇÕES:

1. AAssembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL na sede da cooperativa. Essas e outras
informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcrediembrapa.

2. O Sicoob Moob também poderá ser acessado pelo navegador por meio do sítio
eletrônico https://www.sicoob.com.br/web/moobweb.

Brasília/DF, 04 de junho de 2024.

Carlos H. S. Ayres

Presidente do Conselho de Administração